
 

Determinazione n. 1647 del 06-08-2024  1/2 
 

 

 
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 

Provincia di Viterbo 
 

  
 DETERMINAZIONE  

COPIA 
 

SETTORE III - SERVIZI SOCIALI 
 

Numero Registro Generale 1647 del 06-08-2024 
  
   

OGGETTO: UTILIZZO LOCALI /IMPIANTI PRESSO IMMOBILE COMUNALE 
PALAZZETTO DELLO SPORT IN LOC ARCIPRETURA - STAGIONE SPORTIVA 
2024/2025 - APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E 
ALLEGATI 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 60 del 29/12/2023 con cui è sono stati approvati: il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024-2026, Programma Triennale delle OO.PP. 2024/2026 ed Elenco Annuale 2024, Piano delle 
Alienazioni e Valorizzazioni Immobili Triennio 2024-2026, Programma Triennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2024-
2026 (Art. 151 e 170 D.Lgs. n. 267/2000); 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 29/12/2023 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-
2026 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011); 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 16-01-2024, avente ad oggetto ”Approvazione del PEG 2024-2026, 
del Piano della Performance 2024-2026 ed assegnazione delle risorse finanziarie; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 229 del 25-10-2022 con cui è stata adottata la nuova macrostruttura 
dell’Ente; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 37 del 16-11-2022 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
dell’art.50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs 18 agosto 2000 n.267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto 
Regioni – Enti locali, sono stati individuati i Responsabili di Servizio sino al 15-11-2024; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 02/05/2024 di nomina del funzionario sostituto del Responsabile del Settore III, 
titolare, in caso di incompatibilità, assenza e/o impedimento;   
PRESO atto che  con deliberazione di G.C. n.169 del 05/08/2024 sono state approvate le linee di indirizzo per l’utilizzo 
temporaneo dei locali /impianti presso il Palazzetto dello Sport lotto 1 in loc. Arcipretura, per la stagione sportiva 
2024/2025; 
 
VISTI i criteri di assegnazione temporanea degli impianti suddetti e le tariffe di utilizzo dei medesimi, approvati con il 
medesimo atto di G.C.169 del 05/08/2024;  
 
RITENUTO pertanto con il presente atto, al fine di dare esecuzione all’indirizzo dettato dalla G.C. con atto n.169/2024,  
approvare l’avviso di manifestazione di interesse corredato dell’allegato modulo di domanda per l’assegnazione in uso 
del locali/impianti facenti parte del lotto 1 presso il Palazzetto dello Sport in loc. Arcipretura;  
 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto non ha rilevanza contabile; 
 



 

Determinazione n. 1647 del 06-08-2024  2/2 
 

 

 
 

DETERMINA 
 
 
Per i motivi espressi in narrativa 
 
1. di procedere all'approvazione dell'Avviso di manifestazione di interesse e del modulo di domanda allegato, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, finalizzato all’assegnazione in utilizzo temporaneo dei 
locali/impianti siti presso l’immobile comunale Palazzetto dello Sport in loc. Arcipretura, lotto 1, per la stagione 
sportiva 2024/2025; 

2. di stabilire che la manifestazione di interesse è rivolta alle ASD /società sportive che abbiano presentato nei termini 
la richiesta di adesione al presente avviso; 

3. di procedere alla pubblicazione del suddetto avviso sul sito istituzionale del Comune nella sezione bandi e avvisi; 
 
Montalto di Castro, 06-08-2024  

  
 
  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT. MARCELLO SANTOPADRE 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 
Montalto di Castro, 06-08-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DOTT.  MARCELLO SANTOPADRE 
 

***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO*** 
  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  DOTT. MARCELLO SANTOPADRE 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

 


